[image: image1.jpg]

         República Federativa do Brasil
          Estado do Rio de Janeiro
       Câmara Municipal de Varre-Sai

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DO PRIMEIRO PERÍODO ORDINÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI, LEGISLATURA 2025 A 2028
Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, realizou-se a Primeira Reunião do Primeiro Período Ordinário da Câmara Municipal de Varre-Sai Legislatura 2025 a 2028, presidida pelo Vereador José Pedro Rodolfi Júnior, que invocando a proteção de Deus, deu por aberto os trabalhos, determinando ao Primeiro Secretário, que fizesse chamada dos Vereadores finda qual constatou-se a presença de todos os Edis. Determinou ao Segundo Secretário Vereador Rafael de Oliveira Ramos que fizesse a leitura do Evangelho do dia. Em Seguida em conformidade ao art. 31 § 4º do Regimento interno desta Casa, solicitou ao Sr. Prefeito Lauro de Oliveira Fabri para participar do plenário. Procedeu-se a seguir, a leitura do expediente, que constou do seguinte: Do Vereador José Maria Freitas Pelegrini, Indicação nº 001/2025; Do Vereador Cláudio Magno Paulanti, Indicação nº 002/2025; Do Executivo Municipal, Decreto nº 2379/2025 e 2380/2025; Do TCE/RJ Ofício PRS/SSE/CGC 25985/2024 – Processo TCE/RJ 201.944-7/2024. Finda a leitura do expediente, o senhor Presidente passou os trabalhos para a ordem do dia. Em Discussão Única na forma regimental, foi aprovada por unanimidade a seguinte matéria: Do Vereador Cláudio Magno Paulanti, Requerimento nº 001/2025 e 002/2025. Não havendo mais matéria para ser discutida na Ordem do dia o Sr. Presidente, encerrou os trabalhos da presente reunião, da qual para constar foi lavrada a presente Ata que será lida e discutida na próxima reunião.
José Pedro Rodolfi Júnior
Presidente
Cláudio Magno Paulanti
Primeiro Secretário
Rafael de Oliveira Ramos
Segundo Secretário